
  

Nr.pag.:1 
Nr.ex 2 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

HOTĂRÂREA nr. 8 din 28 martie 2024 

 

În temeiul: 

Legii învățământului preuniversitar Nr. 198/2023; 

Ordinului nr. 6072/2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul sistemului 

național de învățământ preuniversitar și superior; 

Legii nr. 1/2011 cu modificările şi completările ulterioare; 

Regulamentului privind organizarea și funcționarea centrelor județene/ al municipiului București 

de resurse și asistență educațională, aprobat  prin ordinul MECTS nr. 5555 /2011 cu modificările și 

completările ulterioare; 

Metodologiei de organizare și desfășurare a concursurilor de ocupare a posturilor 

didactice/catedrelor care se vacantează pe parcursul anului școlar în unitățile de învățământ 

preuniversitar de stat, aprobată  OMEN nr.4959/02.09.2013; 

Având în vedere: 

Repartizarea pe posturi pe baza rezultatelor obţinute la concursul pentru ocuparea posturilor de 

profesor în centre şi cabinete de asistenţă psihopedagogică din cadrul C.J.R.A.E. Mureş din data de 

26.03.2024, nr. înreg. 492/28.03.2024; 

 

COSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

AL CENTRULUI JUDEȚEAN DE RESURSE ȘI ASISTENȚĂ EDUCAȚIONALĂ 

MUREȘ, 

constituit prin Decizia directorului C.J.R.A.E. Mureș nr. 78 in data de 25.09.2023 

 întrunit în ședință în ziua de 25 septembrie 2023 
 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1 Se aprobă repartizarea pe posturi pe baza rezultatelor obţinute la concursul pentru 

ocuparea posturilor de profesor în centre şi cabinete de asistenţă psihopedagogică C.J.R.A.E. Mureş din 

data de 26.03.2024. 

Art. 2. Prezenta decizie se eliberează în două exemplare, un exemplar pentru Centrul Județean 

de Resurse și Asistență Educațională Mureș la compartimentul secretariat doamnei secretar Mihalte 

Simona și un exemplar doamnei Oltei Cristina - secretar consiliu de administrație care o va comunica, 

în format electronic, persoanelor de drept. 

Art. 3. Prezenta hotărâre va fi comunicată persoanelor în drept și va fi adusă la cunoștința 

salariaților Centrului Județean de Resurse și Asistență Educațională Mureș de către secretarul Consiliului 

de administrație a Centrului Județean de Resurse și Asistență Educațională Mureș, prof. cons. șc. Oltei 

Cristina. 

 

PREȘEDINTE 

Director C.J.R.A.E. Mureș 

prof.cons.șc. Adriana CERGHEDI 

  

SECRETAR,  

CA C.J.R.A.E. Mureș, 

 prof. cons. șc. Oltei Cristina 


